[image: image1.jpg]/(\ /(\ /(\

h—‘—i

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	31.07.2019
	с. Яковлевка
	№
	      307-НПА

Об изъятии для муниципальных нужд
земельного участка и жилых помещений
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Яковлевского муниципального района» на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением Администрации Яковлевского муниципального района от 13.12.2018 № 676-НПА,  распоряжением Администрации Яковлевского муниципального района от 10.05.2018г. №248 «О признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального района, в целях сокращения аварийного жилого фонда на территории Яковлевского муниципального района, в целях ликвидации аварийного жилого многоквартирного дома, не позволяющего обеспечить безопасность жизни и здоровья граждан, Администрация Яковлевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд Яковлевского муниципального района земельный участок с кадастровым номером 25:25:120001:4864, на котором расположен аварийный и подлежащий сносу многоквартирный дом, признанный таковым в установленном законом порядке.
2. Изъять у собственников для муниципальных нужд путем выкупа жилые помещения в многоквартирном доме расположенном по адресу: с. Яковлевка, ул. Советская, д.67, принадлежащие гражданам на праве собственности, за исключением жилых помещений, принадлежащих на праве собственности Яковлевскому муниципальному району (перечень жилых помещений прилагается).
3. Начальнику отдела по имущественным отношениям в течении 10 дней направить настоящее постановление Управление Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Приморскому краю, в целях государственной регистрации решений указанных в пункте 1 и пункте 2 настоящего постановления.
2. Начальнику отдела жизнеобеспечения в течении 10 дней с момента регистрации решений указанных в пункте 1 и пункте 2 настоящего постановления в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Приморскому краю, направить собственникам жилых помещений указанных в перечне заказным почтовым отправлением уведомление в письменной форме об изъятии земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд в связи с необходимостью обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, копию настоящего постановления, а также проект Соглашения об изъятии объектов недвижимости для муниципальных нужд.
3. Руководителю аппарата Администрации  Яковлевского муниципального района (Сомова О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Сельский труженик» и размещение на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и действует в течение трех лет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района - глава Администрации

Яковлевского муниципального района

   Н.В. Вязовик
Приложение

к постановлению Администрации

Яковлевского муниципального района
от 31.07.2019 № 307-НПА
ПЕРЕЧЕНЬ

жилых помещений, принадлежащих гражданам на праве

собственности, расположенных в многоквартирном доме,

признанном в установленном порядке аварийными

и подлежащими сносу
	№ п/п
	Адрес жилого помещения аварийного дома
	Количество комнат в изымаемом помещении
	Площадь помещений, принадлежащих гражданам на праве собственности, согласно правоустанавливающим документам, кв. м

	1
	2
	3
	4

	1
	с. Яковлевка, ул. Советская, д.67, кв. 2
	1
	41,36

	2
	с. Яковлевка, ул. Советская, д.67, кв. 10
	2
	42,6